[bookmark: _GoBack]
проект
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
НАВЛИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	от    .10.2023 №

	п. Навля

	О внесении изменений в Решение Навлинского районного Совета народных депутатов от 09.08.2019 № 5-426 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления
Навлинского муниципального района Брянской области»

[bookmark: _Hlk40432330]В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Указом Губернатора Брянской области от 21.09.2023 №121 «Об увеличении (индексации) размеров месячных окладов государственных гражданских служащих Брянской области в соответствии с замещаемыми ими должностями и должностных окладов (окладов) работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Брянской области», Решением Навлинского районного Совета народных депутатов от 16.12.2022 №6-236 «О бюджете Навлинского муниципального района Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Навлинский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Навлинского районного Совета народных депутатов от 09.08.2019 №5-426 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления Навлинского муниципального района Брянской области» (в редакции от 02.06.2020 №6-84, от 24.08.2020 №6-97, от 29.10.2020 №6-99, от 29.10.2021 №6-160, от 29.09.2022 №6-215, от 28.04.2023 №6-255) следующие изменения:
1.1. Приложение №1 «Размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы Навлинского муниципального района Брянской области» к Положению изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему решению.
2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникающие с 1 октября 2023 года.
3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в установленном порядке.

Глава Навлинского района                                                                                              М.А. Синотин

	Приложение №1

	к Решению Навлинского районного Совета народных депутатов

	от   .10.2023 № __

	Приложение №1

	к Положению об оплате труда лиц, замещающих муниципальные
должности и должности муниципальной службы Навлинского
муниципального района Брянской области

Размеры должностных окладов лиц, замещающих
муниципальные должности и должности муниципальной службы
Навлинского муниципального района Брянской области
	№ п/п
	Наименование должностей
	Должностной оклад (руб.)

	1
	2
	3

	Муниципальные должности

	1
	Председатель контрольно-счетного органа муниципального района
	14 958

	Должности муниципальной службы

	Высшие должности

	1
	Глава администрации муниципального района
	16 602

	2
	Заместитель главы администрации муниципального района
	14 958

	3
	Заместитель главы администрации муниципального района - начальник управления, наделенного правами юридического лица, муниципального района
	14 958

	4
	Заместитель главы администрации муниципального района - начальник отдела, наделенного правами юридического лица, муниципального района
	14 958

	Главные должности

	5
	Начальник управления, наделенного правами юридического лица, муниципального района
	11 967

	6
	Начальник отдела, наделенного правами юридического лица, муниципального района
	11 967

	7
	Заместитель начальника управления, наделенного правами юридического лица, муниципального района
	10 771

	8
	Заместитель начальника отдела, наделенного правами юридического лица, муниципального района
	10 771

	Ведущие должности

	9
	Начальник отдела в управлении, наделенном правами юридического лица, муниципального района
	9 574

	10
	Начальник отдела в отделе, наделенном правами юридического лица, муниципального района
	9 574

	11
	Начальник отдела в местной администрации муниципального района
	9 574

	12
	Заместитель начальника отдела в управлении, наделенном правами юридического лица, муниципального района
	8 617

	13
	Заместитель начальника отдела в отделе, наделенном правами юридического лица, муниципального района
	8 617

	14
	Заместитель начальника отдела в местной администрации муниципального района
	8 617

	Старшие должности

	15
	Заведующий сектором
	7 660

	16
	Главный специалист представительного органа муниципального района
	7 507

	17
	Главный специалист местной администрации муниципального района
	7 507

	18
	Ведущий специалист
	6 757

	19
	Инспектор контрольно-счетного органа муниципального района
	6 419

	Младшие должности

	20
	Специалист 1 категории
	6 128

	21
	Специалист 2 категории
	5 516

image1.emf
Заключения по результатам независимой антикоррупционной экспертизы  принимаются Навлинским районным Советом народных депутатов на  электронную почту  nvlsovet @ mail . ru     Прием заключений:   Начало  –   16.10 .2023 года   Окончани е -   22.10 .2023 года     ПРОЕКТ   БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ   НАВЛИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ   НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ     РЕШЕНИЕ

от      . 10 .2023 №

п. Навля

О внесении изменений в  Решение Навлинского районного  Совета народных депутатов   от 09.08.2019 № 5 - 426   « Об  утверждении Положения   об оплате труда   муниципальных  служащих   в органах местного самоуправления   Навлинского муниципального района Брянской области »

  В соответствии со  статьей 134   Трудового кодекса Российской Федерации, Указом  Губернатора Брянской области от 21.0 9.2023 №121 «Об увеличении (индексации) размеров  месячных окладов государственных гражданских служащих Брянской области в соответствии  с замещаемыми ими должностями и должностных окладов (окладов) работников,  замещающих должности, не являющиеся должностями   государственной гражданской службы  Брянской области», Решением Навлинского районного Совета народных депутатов от  16.12.2022 №6 - 236 «О бюджете Навлинского муниципального района Брянской области на  2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,   Навлинск ий районный Совет народных  депутатов   РЕШИЛ:   1.   Внести в Решение Навлинского   районного Совета народных депутатов от 09.08.2019  №5 - 426 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих в органах  местного самоуправления Навлинского муниципального района Брянской области» (в  редакции от 02.06.2020 №6 - 84, от   24.08.2020  №6 - 97, от 29.10.2020 №6 - 99, от 29.10.2021 №6 - 160 , от 29.09.2022 №6 - 215 , от 28.04.2023 №6 - 255 ) следующие изменения:   1.1.   Приложение №1 «Размеры должностных окладов лиц, замещающих   муниципальные  должности и должности муниципальной службы Навлинского муниципальног о района  Брянской области» к Положению изложить в новой редакции согласно приложению №1 к  настоящему решению.   2.   Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникающие с 1  октября  202 3   года.   3.   Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в  установленном порядке.       Глава Навлинского района                                                                                              М.А. Си нотин

_________Microsoft_Word1.docx
Заключения по результатам независимой антикоррупционной экспертизы принимаются Навлинским районным Советом народных депутатов на электронную почту nvlsovet@mail.ru

Прием заключений:

Начало – 16.10.2023 года

Окончание- 22.10.2023 года

ПРОЕКТ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

НАВЛИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

		от    .10.2023 №

		п. Навля

		О внесении изменений в Решение Навлинского районного Совета народных депутатов от 09.08.2019 № 5-426 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления

Навлинского муниципального района Брянской области»

[bookmark: _Hlk40432330]В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Указом Губернатора Брянской области от 21.09.2023 №121 «Об увеличении (индексации) размеров месячных окладов государственных гражданских служащих Брянской области в соответствии с замещаемыми ими должностями и должностных окладов (окладов) работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Брянской области», Решением Навлинского районного Совета народных депутатов от 16.12.2022 №6-236 «О бюджете Навлинского муниципального района Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Навлинский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Навлинского районного Совета народных депутатов от 09.08.2019 №5-426 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления Навлинского муниципального района Брянской области» (в редакции от 02.06.2020 №6-84, от 24.08.2020 №6-97, от 29.10.2020 №6-99, от 29.10.2021 №6-160, от 29.09.2022 №6-215, от 28.04.2023 №6-255) следующие изменения:

1.1. Приложение №1 «Размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы Навлинского муниципального района Брянской области» к Положению изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему решению.

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникающие с 1 октября 2023 года.

3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в установленном порядке.

Глава Навлинского района                                                                                              М.А. Синотин

		Приложение №1

		к Решению Навлинского районного Совета народных депутатов

		от   .10.2023 № __

		Приложение №1

		к Положению об оплате труда лиц, замещающих муниципальные

должности и должности муниципальной службы Навлинского

муниципального района Брянской области

Размеры должностных окладов лиц, замещающих

муниципальные должности и должности муниципальной службы

Навлинского муниципального района Брянской области

		№ п/п

		Наименование должностей

		Должностной оклад (руб.)

		1

		2

		3

		Муниципальные должности

		1

		Председатель контрольно-счетного органа муниципального района

		14 958

		Должности муниципальной службы

		Высшие должности

		1

		Глава администрации муниципального района

		16 602

		2

		Заместитель главы администрации муниципального района

		14 958

		3

		Заместитель главы администрации муниципального района - начальник управления, наделенного правами юридического лица, муниципального района

		14 958

		4

		Заместитель главы администрации муниципального района - начальник отдела, наделенного правами юридического лица, муниципального района

		14 958

		Главные должности

		5

		Начальник управления, наделенного правами юридического лица, муниципального района

		11 967

		6

		Начальник отдела, наделенного правами юридического лица, муниципального района

		11 967

		7

		Заместитель начальника управления, наделенного правами юридического лица, муниципального района

		10 771

		8

		Заместитель начальника отдела, наделенного правами юридического лица, муниципального района

		10 771

		Ведущие должности

		9

		Начальник отдела в управлении, наделенном правами юридического лица, муниципального района

		9 574

		10

		Начальник отдела в отделе, наделенном правами юридического лица, муниципального района

		9 574

		11

		Начальник отдела в местной администрации муниципального района

		9 574

		12

		Заместитель начальника отдела в управлении, наделенном правами юридического лица, муниципального района

		8 617

		13

		Заместитель начальника отдела в отделе, наделенном правами юридического лица, муниципального района

		8 617

		14

		Заместитель начальника отдела в местной администрации муниципального района

		8 617

		Старшие должности

		15

		Заведующий сектором

		7 660

		16

		Главный специалист представительного органа муниципального района

		7 507

		17

		Главный специалист местной администрации муниципального района

		7 507

		18

		Ведущий специалист

		6 757

		19

		Инспектор контрольно-счетного органа муниципального района

		6 419

		Младшие должности

		20

		Специалист 1 категории

		6 128

		21

		Специалист 2 категории

		5 516